
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Morbegno, data e prot. della segnatura 

Agli atti 
All’Albo Amministrazione Trasparente  

Al Sito web d’Istituto 
Al DSGA 

 
Oggetto: attestazione regolare esecuzione incarichi e dispositivo liquidazione compenso - progetto Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo del Progetto: “Competenze STEM e multilinguistiche”  
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38869 
C.U.P.  F94D23003400006 
Titolo Percorsi: Percorsi multilinguistici 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, recante il riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15.11.2023, concernente le Istruzioni operative in merito al progetto in 
esame; 
 
VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di istituto in data 23 gennaio 2025 con delibera 
n. 23; 
 
CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
 
 
VISTO il decreto prot. n. 5730 del 24.10.2024 di assunzione da parte del Dirigente scolastico Pier Luigi 
Labbadia del ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n. 36/2023 e di 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO “SPINI VANONI” 

 Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
Tel. 0342/610121 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
http://www.ic1morbegno.edu.it 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004393 - 07/07/2025 - IV.2 - U



 
 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990 ss.mm.ii., in relazione al progetto in 
oggetto; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6, d.lgs. n. 36/2023; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di selezione di esperti, tutor e mentor per la realizzazione del progetto in 
oggetto, avviata con avviso prot. n. 6522 del 20.11.2024; 
                               
VISTI il decreto di affidamento degli incarichi e le successive lettere di incarico dell’incarico assegnate da 
svolgersi entro il termine di conclusione del progetto; 
 
EFFETTUATE le opportune verifiche sulla piattaforma “Futura PNRR”; 
 
TENUTO CONTO della regolarità delle attività svolte in coerenza con quanto previsto nella lettera 
d’incarico; 
 
PRESO ATTO del completamento delle attività, secondo quanto stabilito nell’apposito incarico conferito; 
 
RILEVATO il corretto raggiungimento dei Targets e Milestones relativi all’attività assegnata; 
 
 

ATTESTA 
 
la corretta esecuzione dell’incarico di docente tutor ed esperto conferito ai docenti in elenco, per la 
realizzazione del Percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 
 

DISPONE 
 

la liquidazione dei relativi compensi, come la tabella in allegatoai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del D.I. n. 
129/2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004393 - 07/07/2025 - IV.2 - U



 
 
 

 
 
 

CERTIFICAZIONE B1  Esperto Piffari silvia  790,00 €  

    Tutor Tognini Eleonora  340,00 €  

       
KEY A 2  Esperto Magnelli Francesco  790,00 €  

    Tutor Innocenti Marianna   340,00 €  

       
MADRELINGUA INGLESE 

G3 

Esperto KNAPPER  ditta  
      Tutor Innocenti Marianna  272,00 €  

   Tutor Tognini Eleonora 
     
68,00 €  

   

G4 

Esperto WICKS  ditta  

   Tutor Innocenti Marianna  238,00 €  

   Tutor Tognini Eleonora  102,00 €  

   
G5 

Esperto KNAPPER  ditta  

   Tutor Malgesini Monica  340,00 €  

   
G6 

Esperto KNAPPER  ditta  

   Tutor Malgesini Monica  340,00 €  

   
G2 

Esperto KNAPPER  ditta  

   Tutor Tognini Eleonora  340,00 €  

   
G1 

Esperto KNAPPER  ditta  

   Tutor Tognini eleonora  340,00 €  

       
Grammatica tedesca  Esperto Tocalli Ornella  790,00 €  

    Tutor Malgesini Monica  340,00 €  

       
Conversazione Tedesco 

G2 
Esperto Ciocchini Annalisa  790,00 €  

   Tutor Magnelli Francesco  340,00 €  

   
G3 

Esperto Ciocchini Annalisa  790,00 €  

   Tutor Magnelli Francesco  340,00 €  

   
G1 

Esperto Ciocchini Annalisa  790,00 €  

   Tutor Piffari Silvia  340,00 €  

       
Inglese infanzia  Esperto Dell'Anna Michela  esterno  

    Tutor Moscheni Federica  340,00 €  

    Esperto Dell'Anna Michela  esterno  

    Tutor Moscheni Federica  340,00 €  
 
 
 
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pier Luigi Labbadia 
 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004393 - 07/07/2025 - IV.2 - U


